РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 811 от 16.05.2016
О проведении аукциона

на право заключения договора

аренды земельного участка

В соответствии с Земельным и Гражданским кодексами Российской                  Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686                   «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016 № 505                   «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Админист-           рации города»:

1. Комитету по управлению имуществом организовать и провести аукцион,         открытый по составу участников, с открытой формой подачи предложений на право заключения договора аренды земельного участка площадью 330 115 кв. метров, кадастровый номер 86:10:0101009:46, расположенного по адресу: Ханты-                          Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, микрорайон 35А,                             для комплексного освоения территории в соответствии с условиями продажи                     согласно приложению.

2. Управлению информационной политики опубликовать извещение                         о проведении аукциона в газете «Сургутские ведомости» и разместить                               на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города                                                                         А.А. Шатунов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ______

Условия продажи

	Местоположение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, микрорайон 35А

	Кадастровый номер
	86:10:0101009:46

	Площадь земельного участка
	330 115 кв. метров

	Разрешенное использование
земельного участка
	для комплексного освоения территории

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Срок аренды земельного участка
	5 лет

	Предмет аукциона
	размер первого арендного платежа в год

	Начальная цена предмета аукциона
	37 438 000 рублей

	Размер задатка
	7 487 600 рублей

	Шаг аукциона
	1 000 000 рублей

	Максимальный срок подготовки проекта планировки и проекта

межевания территории в границах

земельного участка
	1 год с момента заключения договора аренды земельного участка

	Максимальный срок выполнения
работ по обустройству территории посредством строительства объектов инженерной инфраструктуры,
подлежащих по окончании строительства передаче в муниципальную собственность
	5 лет с момента заключения договора аренды земельного участка. Арендатор имеет право на безвозмездную передачу объектов инженерной инфраструктуры
и инженерных сетей в муниципальную собственность

	Максимальный срок осуществления жилищного и иного строительства
в соответствии с видами разрешенного использования земельного участка
	5 лет с момента заключения договора аренды земельного участка